O presente instrumento está amparado na alínea “d” do art. 65 da Lei nº
8.666/93, bem como na Cláusula Sexta do contrato n° 553/2021 e no item 20 do
Termo de Referência.
3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de repactuação, o valor mensal do CONTRATO

ORIGINAL passará de R$ 93.236,53 (noventa e três mil duzentos e trinta e seis reais
e cinquenta e três centavos) para R$ 99.868,23 (noventa e nove mil oitocentos e
sessenta e oito reais e vinte e três centavos), acréscimo de R$ 6.631,70 (seis mil
seiscentos e trinta e um reais e setenta centavos) e com isso o valor dos doze
meses passa de R$ 1.118.838,36 (Um milhão, cento e dezoito mil, oitocentos e
trinta e oito reais, e trinta e seis centavos) para R$ 1.198.418,76 (Um milhão,
cento e noventa e oito mil, quatrocentos e dezoito reais, e setenta e seis centavos).
3.2. O valor devido retroativo neste termo vigente, com vencimento em 21
de outubro de 2024 é de R$ 37.800,69 (trinta e sete mil e oitocentos reais e
sessenta e nove centavos), conforme Planilhas de Custos e Formação de Preços
anexas a este instrumento (19250195 e 19250344).
3.3. O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a Nota Técnica
67 (SEI nº 19274331) e a(s) Planilha(s) de Custos e Formação de Preços anexa(s) ao

[...]

CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 393028/39252 – SUPERINTENDÊNCIA REG.
NO ESTADO PR; Programa de Trabalho nº 26122003220000001; Natureza de
Despesa nº 33903701 -APOIO ADMINISTRATIVO.
4.2. Para atender à despesa prevista com o procedimento, referente ao
período de 01/05/2024 a 31/12/2024, no valor estimado de R$ 53.053,60 (cinquenta
e três mil, cinquenta e três reais, e sessenta centavos), valer-se-á dos valores da
Nota de Empenho nº 2024NE000010, sem prejuízo da emissão de reforços ou
anulações em razão de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de
Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais.